DLIVULU RN
fihness equipment

Navod na pouZitie: Posiliiovacia veza DUVLAN Thor plus — SK
DVL2003
Navod k pouziti: Posilovaci véZ DUVLAN Thor plus - DVL2003 CZ

User manual: Home gym DUVLAN Thor plus — DVL2003 GB

1



SK
Vazené zakaznicky, vaZeni zakaznici
Tesi nds, Ze ste sa rozhodli pre zariadenie znacky Duvlan. Tento kvalitny produkt je navrhnuty a
testovany pre fitness tréningy v doméacom prostredi. Pred poskladanim zariadenia si pozorne
precitajte navod na pouzitie. PouZivajte zariadenie iba tak ako je to popisané v tomto navode na
pouzitie. Navod uschovajte pre pripad d’alSej potreby.

Prajeme Vam vela zabavy a uspechov pri Vasom tréningu.

Vas Duvlan tim

Zaruka

Na chyby materidlu a spracovanie poskytuje Duvlan zaruku 2 roky.

Zéruka sa nevzt'ahuje na opotrebované Casti a Skody spdsobené nespravnou manipulaciou so
zariadenim. V pripade reklamacie nas kontaktujte.

Zarucna doba zacina plynut’ daitumom predaja. (uschovajte preto doklad o kupe).

Ziakaznicky servis

Aby sme Vam mohli ¢o najlepSie pomdct s pripadnymi problémami na VaSom zariadeni, poznacte
si presny nazov vyrobku a ¢islo objednavky. Tieto udaje najdete na fakture.

Pokyny pre zaobchadzanie so zariadenim po vyradeni z prevadzky

Zariadenie Duvlan je recyklovatel'né. Prosime Vas, aby ste Vase zariadenie po skonceni Zivotnosti
odovzdali do zberni odpadu (alebo miesta na to ur¢eného).

Kontakt

Duvlan s.r.0.

Textilna 5/897

957 01 Bénovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento ndvod na pouzitie je len referencia pre zakaznikov. Duvlan neprebera ruCenie za chyby
vzniknuté prekladom, alebo technickou zmenou produktu.



SK

Délezité bezpecnostné upozornenie

Ak chcete znizit riziko vdzneho poranenia, precitajte si nasledujice bezpecnostné pokyny pred
pouzitim produktu. Dozviete sa ddlezité informacie o bezpecnosti, spravnom pouzivani a drzbe
zariadenia. Uschovajte tento navod na pouZzivanie v pripade neskorSej opravy, udrzby alebo
objednania ndhradnych suciastok.

* Toto zariadenie nemoZe pouZzivat’ osoba, ktorej telesnd hmotnost’ je vacsia ako 100 kg.

» Zariadenie musi byt’ zostrojené jednou alebo dvomi dospelymi osobami.

* Povinnostou majitela je zabezpecit, aby vSetci uzivatelia tohto vyrobku boli riadne
informovani o tom, ako bezpecne maju tento produkt pouzivat’.

e Zariadenie je navrhnuté pre tréning dospelych osob. Nenechavajte deti a domace zvierata
bez dozoru v miestnosti so strojom.

* Zabezpecte dostatoCny priestor na bezpecné pouzivanie zariadenia.

 Postavte zariadenie na nekizavy povrch. V pripade, Ze cheete chranit’ Vagu podlahu, polozte
pod zariadenie ochrannt podlozku.

* Pouzivajte zariadenie vo vnutri a chrafte ho pred vlhkostou a prachom. Neumiestiiujte
zariadenie do zastreSenej verandy a v blizkosti vody.

* Zariadenie je navrhnuté pre domace pouzivanie. Pre komeréné vyuzivanie zariadenia sa na
zariadenie zaruka nevzt'ahuje a vyrobca za zariadenie neruci.

*  Pri zdravotnych komplikaciach a obmedzeniach konzultujte Vas tréning s Vasim lekarom.
Povie Vam, ktory tréning je pre Vas vhodny.

* Nespravny tréning a precenenie VaSich schopnosti méze poskodit’ VaSe zdravie.

* Pokial’ pocas tréningu pocitite nevol'nost’, bolest’ na hrudi alebo sa Vam bude zle dychat,
okamzite ukoncite tréning a vyhl'adajte lekara.

* S tréningom zacnite az potom ako sa presvedcite, Ze zariadenie je spravne poskladané a
nastavené.

* Pri montdzi zariadenia postupujte presne podl'a navodu.

* Pouzivajte len origindlne diely Duvlan (pozri zoznam).

* Pevne utiahnite vSetky pohyblivé Casti , aby ste zabranili ich uvol'neniu pocas tréningu.

* Nepouzivajte zariadenie na boso alebo s voI'nou obuvou. Pocas tréningu nenoste vol'né
oblecenie. Pred zacatim tréningu odlozte vSetky Sperky. Vlasy si riadne upravte, aby Vam
pocas cvicenia neprekazali.

* Poskodené diely mozu ohrozit’ Vasu bezpecnost’ a ovplyvnit’ Zivotnost’ zariadenia.
Opotrebované a poskodené diely okamzite vymente, alebo zariadenie prestaiite pouzivat’.

* Pravidelne kontrolujte vSetky matice a skrutky, ¢i st dotiahnuté.

* Akékol'vek montdz/demontaz zariadenia musi byt vykonana starostlivo.

* Drzte ruky a nohy pre¢ od pohyblivych casti.

* Nesnazte sa toto zariadenie opravovat’ sami.

* Neprekracujte limity nastavenych mechanizmov.

* Maximalna pripustna hmotnost’ pre cvicenie s pouzitim popruhov na ¢lenok je 60 kg.

Starostlivost’ a idrzba:

S ciel'om zabranit’ poskodeniu potahu z potu, pouZzivajte uterdk alebo po kazdom cviceni utrite
potah handrickou.

Lahko namazte vSetky pohyblivé Casti, ¢im zlepSite funkEnost’ zariadenia a predidete tym
zbytonému opotrebovaniu.



CZ
Vazené zakaznice, vazeni zakaznici
Tes1 nas, Ze jste se rozhodli pro zafizeni zna¢ky Duvlan. Tento kvalitni produkt je navrZen a
testovan pro fitness tréninky v doméacim prostiedi. Pfed sestavenim zafizeni si pozorné prectéte
navod k pouziti. PouZivejte zatizeni pouze tak jak je to popsano v tomto ndvodu k pouziti. Navod
uschovejte pro piipad dalsi potieby.

Ptejeme Vam hodné zdbavy a tspéchi pti Vasem tréninku.

Vas Duvlan tim

Zaruka

Na vady materialu a zpracovani poskytuje Duvlan zaruku 2 roky.

Zaruka se nevztahuje na opotifebované ¢asti a Skody zplisobené nespravnou manipulaci se
zafizenim. V piipadé reklamace nas kontaktujte.

Zarucni doba za¢ind dnem prodeje. (uschovejte proto doklad o koupi).

Ziakaznicky servis

Aby jsme Vam mohli co nejlépe pomoci s pfipadnymi problémy na Vasem zatizeni, poznamenejte
si pfesny nazev vyrobku a Cislo objednavky. Tyto tidaje najdete na fakture.

Pokyny pro zachizeni se zafizenim po vyfazeni z provozu

Zatizeni Duvlan je recyklovatelné. Prosime Vas, abyste VaSe zatfizeni po ukoneni zivotnosti
odevzdali do sbéren odpadu (nebo mista k tomu uréeného).

Kontakt

Duvlan s.r.0.

Textilni 5 / 897

957 01 Banovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod k pouZiti je pouze reference pro zdkazniky. Duvlan nepfebira ruceni za chyby vzniklé
ptekladem nebo technickou zménou produktu.



Cz

Diilezité bezpe¢nostni upozornéni

Pokud chcete snizit riziko vazného poranéni, prectéte si nasledujici bezpecnostni pokyny pied
pouzitim produktu. Dozvite se dilezité informace o bezpe¢nosti, spravném pouzivani a udrzbé
zatizeni. Uschovejte tento ndvod k pouziti v ptipadé pozdéjsi opravy, udrzby nebo objednani
nahradnich dilt.

* Toto zatizeni nemuze pouzivat osoba, jejiz télesna hmotnost je vétsi nez 100 kg.

e Zafizeni musi byt konstruovano jednou nebo dvéma dospélymi osobami.

* Povinnosti majitele je zajistit, aby vSichni uZivatelé tohoto vyrobku byli nélezité
informovéani o tom, jak bezpecné maji tento produkt pouzivat.

e Zarfizeni je navrZeno pro trénink dospélych osob. Nenechavejte déti a domaci zvirata bez
dozoru v mistnosti se strojem.

* Zabezpecte dostatecny prostor pro bezpecné pouzivani zafizeni.

* Postavte zafizeni na neklouzavy povrch. V ptipad¢, Ze cheete chranit vasi podlahu, polozte
pod zafizeni ochrannou podlozku.

* Pouzivejte zafizeni uvniti a chraiite ho pted vlhkosti a prachem. Neumistujte zafizeni do
zastteSené verand¢ av blizkosti vody.

* Zafizeni je navrzeno pro domaci pouziti. Pro komer¢ni vyuziti zatizeni se na zatizeni
nevztahuje zaruka a vyrobce za zatizeni neruci.

*  Pii zdravotnich komplikacich a omezenich konzultujte vas trénink s vasim lékafem. Rekne
vam, ktery trénink je pro vas vhodny.

* Nespravny trénink a pfecenéni vaSich schopnosti miize poSkodit vase zdravi.

* Pokud béhem tréninku pocitite nevolnost, bolest na hrudi nebo se Vam bude $patné dychat,
okamzité ukoncete trénink a vyhledejte 1¢kafte.

* S tréninkem zacnéte az poté jako se presvédcite, Ze zafizeni je spravné poskladané a
nastavené.

* Pfi montdzi zatfizeni postupujte presné podle navodu.

* Pouzivejte pouze origindlni dily Duvlan (viz seznam).

* Pevn¢ utdhnéte vSechny pohyblivé Casti, abyste zabranili jejich uvolnéni béhem tréninku.

* Nepouzivejte zafizeni na boso nebo s volnou obuvi. Béhem tréninku nenoste volné obleceni.
Pied zahajenim tréninku odlozte vSechny Sperky. Vlasy si fadn¢ upravte, aby vam béhem
cviceni neptekazely.

* Poskozené dily mohou ohrozit vasi bezpecnost a ovlivnit Zivotnost zafizeni. Opotfebované a
poskozené dily okamzité¢ vyménite, nebo zafizeni pfestante pouzivat.

* Pravidelné kontrolujte vS§echny matice a Srouby, zda jsou dotazeny.

* Jakékoli montdz / demontdz zatizeni musi byt provedena peclivée.

* Drzte ruce a nohy pry¢ od pohyblivych ¢asti.

* Nesnazte se toto zafizeni opravovat sami.

* Neprekracujte limity nastavenych mechanismu.

*  Maximalni pfipustna hmotnost pro cviceni s pouzitim popruhi na kotnik je 60 kg.

Péce a udrzba:

S cilem zabranit poskozeni potahu z potu, pouzivejte ru¢nik nebo po kazdém cviceni otiete potah
hadiikem.

Lehce namazte vSechny pohyblivé ¢asti, ¢imz zlepSite funkEnost zatizeni a pfedejdete tim
zbyte¢nym opotiebenim.



GB

Dear Customer,

We are pleased, that you have chosen a Duvlan Fitness Equipment. This quality product has been
designed and tested to meet the needs and requirements of a committed Fitness-Training of in-home
use. Please carefully read the instructions prior to assembly and first use. Only use the appliance in
the manner described in this user's manual. Keep this user's manual in a safe place so it can be
easily retrieved for future use.

We wish you lots of success and fun while training,

Your Duvlan team

Warranty

Duvlan warrants to the original purchaser 2 years against possible defects in material.

Excluded from warranty are wearing parts and damages caused by misuse of the product. In the
case of claim please contact us.

The warranty period starts at the date the product was purchased (please carefully retain your sales
receipt).

Customer Service

To best possible support you in the case of problems with your product, we would ask you to please
quote the product Model Name and Order Number. These can be found on the invoice.

Waste Disposal

Duvlan products are recyclable. At the end of its useful life please dispose of this article correctly
and safely (local refuse sites).

Contact

Duvlan s.r.o.

Textilna 5 / 897

957 01 Banovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Advice

The owner’s manual is only for the customer reference. Duvlan can not guarantee for mistakes
occurring due to translation or change in technical specification of the product.



GB

Precautions

To reduce the risk of serious injury, read the following safety instructions before using the product.
They contain important information for use and maintenance of the equipment as well as for your
personal safety. Keep these instructions in a safe place for maintenance purposes or for ordering
spare parts.

* The exerciser may not be used by persons with a weight of over 100 kg.

* The device must be constructed in one or two adults.

*  Owner responsibility is to ensure that all users of this product are properly informed about
how to safely use this product.

* This product is designed for the physical exercise by adults. Do not leave children or pets
unattended in the room with the machine.

* Provide adequate space for safe use of equipment.

* Place the device on non-slip surface. If you want to protect your floor, place the protective
pad device.

* Keep the equipment indoors, away from moisture and dust. Do not put the equipment in a
covered patio or near water.

* The product is made for home use only. Warranty and manufacturer's liability do not extend
to any product or damage to the product caused by commercial purposes.

* Consult your physician before starting with any exercise programs to receive advice on the
optimal training.

* Incorrect/excessive training can cause health injuries.

* Ifyou feel sickness, chest pain, fits of dizziness or breathlessness during your training,
immediately stop the training and consult your physician.

* Ensure that training only starts after correct assembly, adjustment and inspection of the
home exerciser.

* Follow the steps of the assembly instruction carefully.

* Use only original parts Duvlan (see checklist).

* Tighten all adjustable parts to prevent sudden movement while training.

* Do not use the home exerciser without shoes or with loose fitting footwear. During the
training, do not wear loose clothing. Before starting training take off all jewelry. Properly
adjust your hair, so you do not obstruct during exercise.

* Damaged components may endanger your safety or reduce the lifetime of the equipment.
For this reason, worn or damaged parts should be replaced immediately and the equipment
taken out of use until this has been done.

*  Check all nuts and bolts, whether they are tight.

* Any assembly/disassemble of the product must be done carefully.

* Keep your hands and feet away from moving parts.

* Do not try to repair this product yourself.

* Do not exceed the limits of the adjusting mechanisms.

* The maximum authorized weight for exercises using the ankle strap is 60 kg.

Care and maintenance:

In order to prevent perspiration from damaging the seat cover,use a towel or wipe off the seat cover
after each use.

Lightly grease the moving parts to improve their functioning and prevent unnecessary wear and
tear.



Postup pri montazZi/Postup pri montaZzi/Assembly instuctions

SVK:
Vyberte vSetky diely z kartonu a polozte ich na zem. Skontrolujte si diely so zoznamom dielov a
uistite sa, ze nijaky diel v kartone nechyba.

CZ:
Vyberte vSechny dily z kartonu a poloZte je na zem. Zkontrolujte si dily se seznamem dill a ujistéte
se, ze zadny dil v kartonu nechybi.

GB:
Take the all parts out of the carton and put them on the floor. Check the parts with the parts list to
make sure there’s no missing part in the carton.



Krok 1/ Krok 1/ Step 1

SK:

Polozte zadny zakladny ram (02) plochou na podlahu. Vlozte dve vodiace ty¢e (06) do dvoch
vonkajsich otvorov na zadnom zakladnom rame (02) a priskrutkujte ich pomocou dvoch skrutiek
(54) a podloziek (63).

Spojte predny zakladny ram (01) a zadny zakladny ram (02) spolu, s pouzitim 2 skrutiek (56), 4
podloziek (63) a 2 matic (66).

Pripojte hlavny rdm (03) k prednému zdkladnému ramu (01) pomocou 2 skrutiek (56), 4 podloziek
(63) a 2 matic (66).

CZ:

Polozte zadni zakladni rdm (02) plochou na podlahu. Vlozte dvé vodici tyce (06) do dvou vnéjSich
otvorli na zadnim zékladnim ramu (02) a pfiSroubujte jejich pomoci dvou Sroubti (54) a podlozek
(63).

Spojte piedni zdkladni rdm (01) a zadni zakladni ram (02) spolu s pouzitim 2 Sroubii (56), 4
podlozek (63) a 2 matic (66).

Ptipojte hlavni ram (03) k pifednimu zakladnimu rdmu (01) pomoci 2 Sroubi (56), 4 podlozek (63) a
2 matic (66).

GB:

Lay the back base frame (02) flat on the floor. Place the 2 weight guide tubes (06) into the 2 outer
holes in the back base frame (02), screw them with 2 hex bolts (54) and washers (63).

Connect the front base frame (01) and the back base frame (02) together using 2 hex bolts (56), 4
washers (63) and nylon nuts (66).

Connect the main frame (03) and the front base frame (01) together using 2 hex bolts (56), 4
washers (63) and 2 nylon nuts (66).

9



Krok 2 / Krok 2 / Step 2

SK:

Nasuiite 2 gumové vankuse (27) na vodiace tyCe (06) a nasledne 9 zavazi (22).

Vezmite vyberovy hriadel’ (70) a nasad’te objimku hriadela (25) a kolik hriadel’a (24), ako je
znazornené. Vlozte vyberovy hriadel’ (07) do stredného otvoru na poslednom zavazi (22). Nasunite
horné zévazie (23) na vodiace tyce (06). Pre vyber hmotnosti zdvaZzia pouzite vyberovy kolik (26).

CZ:

Nasuiite 2 gumové polstare (27) na vodici ty€e (06) a nésledné 9 zavazi (22).

Vezmeéte vyberovy hiidel (07) a nasad’te objimku htidele (25) a kolik hiidele (24), jak je
znazornéno. Vlozte vybérovy hiidel (07) do stfedniho otvoru na poslednim zévazi (22). Nasuiite
horni z&vazi (23) na vodici ty€e (06). Pro vybér hmotnosti zavazi pouzijte vybérovy kolik (26).

GB:

Slide 2 the rubber cushions (27) onto the weight guide tubes (06) and then 9 weight stacks (22).
Take the selector shaft (07) and fit the selector shaft bush (25) and selector shaft pin (24) as shown.
Insert the selector shaft (07) to the middle hole of the final weight plate (22). Push the upper block
(23) to the weight guide tubes (06). For the selection of weights, use weight selector pin (26).

10



Krok 3 / Krok 3 / Step 3

SK:

Pripojte hlavny ram (03) k prednému zakladnému ramu (01) pomocou dvoch skrutiek (56), Styroch
podloziek (63) a dvoch matic (66).

Odstrante dve skrutky (54) a podlozky (63) z vodiacich ty¢i (06).

Pripojte horny kriZovy nosnik (09) k vodiacim ty¢kam (06) pomocou dvoch skrutiek (54) a
podloziek (63).

Pripojte horny kriZovy nosnik (09) k hlavnému ramu (03) pomocou dvoch skrutiek (56), Styroch
podloziek (63) a dvoch matic (66).

Pripojte dva U-drziaky (19) k hlavnému ramu (3) pomocou 2 skrutiek (56), 4 podloziek (63) a 2
matic (66).

CZ:

Ptipojte hlavni rdm (03) k pfednimu zékladnimu rdmu (01) pomoci dvou Sroubti (56), ¢tyt podlozek
(63) a dvou matic (66).

Odstraiite dva Srouby (54) a podlozky (63) z vodicich ty¢i (06).

Ptipojte horni kiizovy nosnik (09) k vodicim ty¢ky (06) pomoci dvou Sroubti (54) a podlozek (63).
Ptipojte horni kiizovy nosnik (09) k hlavnimu ramu (03) pomoci dvou Sroubti (56), ¢tyi podlozek
(63) a dvou matic (66).

Ptipojte dva U-drzaky (19) k hlavnimu ramu (3) pomoci 2 Sroubii (56), 4 podlozek (63) a 2 matic
(66).

GB:

Attach the Main Frame (03) to the Front Base From (01) using two M10*65mm Hex Bolts (56),
four M10 Washers (63) and two M10 Nylon Lock nuts (66).

Remove two M10x20mm Hex Bolts (54) and two M 10 Washers (63) from the Weight Guide Tube
(06).

Attach the Upper Cross Beam (09) to the Weight Guide Tube (06), using two M10*20mm Hex
Bolts (54) and two M 10 Washers (63).

Attach the Upper Cross Beam (09) to the Main Frame (03), using two M10*65mm Hex Bolts (56),
four M10 Washers (63) and two M10 Nylon Lock nuts (66).

Attach two Single Pulley Blocks (19) to the Main Frame (03), using two M10*65mm Hex Bolts
(56), four M10 Washers (63) and two M10 Nylon Lock nuts (66).

11



12



Krok 4 / Krok 4 / Step 4

SK:

Poznamka: Olejova objimka (mald) (49) bola predmontovana na horny krizovy nosnik (09)
Pripojte ty¢ butterfly (16) k hornému krizovému nosniku (09) pomocou skrutky (59), dvoch
podloziek (62) a matice (65).

Poznamka: Olejova objimka (vel'kd) (48) bola predmontovana do ty¢i butterfly (16).

Odstrante dve podlozky (62) a dve matice (65) z ramena butterfly (10/11).

Pripojte I'avé rameno butterfly (10) a prava rameno butterfly (11) k ty¢i butterfly (16) pomocou
dvoch podloziek (62) a dvoch matic (65).

Pripojte ty¢e rukovite (15) na 'avé rameno butterfly (10) a pravé rameno butterfly (11) pomocou
dvoch skrutiek (54) a podloziek (63).

Pripojte fajku (28) k hlavnému ramu (03) pomocou skrutky (61), dvoch podloziek (64) a matice
(67).

Navlecte podlozku (69) a maticu v tvare kvetu (70) na fajku (28).

Pripojte Stvorcovu v strede prazdnu zastr¢ku (34) a penové valCeky na 'avé rameno butterfly (10) a
pravé rameno butterfly (11).

CZ:

Poznamka: Olejova objimka (mala) (49) byla pfedmontovana na horni kiizovy nosnik (09)
Ptipojte ty¢ butterfly (16) k hornimu kiiZovému nosniku (09) pomoci Sroubu (59), dvou podlozek
(62) a matice (65).

Poznamka: Olejova objimka (velkd) (48) byla pfedmontovana do ty¢i butterfly (16).

Odstraite dvé podlozky (62) a dvé matice (65) z ramene butterfly (10/11).

Ptipojte levé rameno butterfly (10) a prava rameno butterfly (11) k ty¢i butterfly (16) pomoci dvou
podlozek (62) a dvou matic (65).

Ptipojte tyce rukojeti (15) na levé rameno butterfly (10) a pravé rameno butterfly (11) pomoci dvou
Sroubtl (54) a podlozek (63).

Ptipojte dymku (28) k hlavnimu ramu (03) pomoci Sroubu (61), dvou podlozek (64) a matice (67).
Navlecte podlozku (69) a matici ve tvaru kvétu (70) na dymku (28).

Ptipojte ¢tvercovou ve stiedu prazdnou zastrcku (34) a pénové véalecky na levé rameno butterfly
(10) a pravé rameno butterfly (11).

GB:

Note: Oil Bushing (small)(49) have been Pre-assembled into Upper Cross Beam(09).

Attach the Press Bar (16) to the Upper Cross Beam (09), using one M12*120mm Hex Bolt (59),
two M12 Washers (62) and one M12 Nylon Lock nut (65).

Note: Oil Bushing (big)(48) have been Pre-assembled into the Press Bar(16).

Remove two M12 Washers (62) and two M12 Nylon Lock nuts (65) from Butterfly Arm (10&11).
Attach the Left Butterfly Arm (10) and Right Butterfly Arm (11) to the Press Bar (16), using two
M12 Washers (62) and two M12 Nylon Lock nuts (65).

Slide Arm Foam Roller (29) onto Left Butterfly Arm (10) and Right Butterfly Arm (11).

Remove M10*20mm Hex Bolt (54) and M10 Washer (63) from the Handle Bar (15).

Attach the Handle Bar (15) to Left Butterfly Arm (10) and Right Butterfly Arm (11), using two
M10*20 Hex Bolts (54) and two M 10 Washers (63).

Attach Tobacco pipe (28) to the Main Frame (03) using one M8*40 Hex Bolt (61), two M8 Washers
(64) and one M8 Nylon Lock nut (67).

Slide Washer (430x10.4)(69) and plum Blossom Nut (70) onto the Tobacco pipe(28).

Attach Middle-empty Square Plug (038x.026)(34)and Handle Grip(33) to Left Butterfly Arm(10)
and Right Butterfly Arm (11).

13



W

\\\\\

LS

:
/]

L

oy

\y N,

14



Krok 5/ Krok 5/ Step 5

SK:

Pripojte operadlo chrbta (21) k hlavnému ramu (03) pomocou dvoch skrutiek (60) a podloziek (64).
Pripojte predny nosny ram (04) k prednému zakladnému rdmu (01) pomocou skrutky (46), dvoch
podloziek (40) a matice (41).

Pripojte ram sedadla (08) k hlavnému ramu (03) a k prednému nosnému radmu (04) pomocou dvoch
skrutiek (56), skrutky (57), Siestych podloziek (63) a troch matic (66).

Namontujte sedadlo (20) k ramu sedadla (08) pomocou Styroch skrutiek (55) a podloziek (64).
Pripojte ram predkopévania (05) k ramu sedadla (08) pomocou skrutky (57), dvoch podloziek (63) a
matice (66).

Vlozte rurku penového valceka (12) do ramu predkopavania (05) a ramu sedadla (08). Potom
navlecte nozné penové valceky (30) na rarku penovych valéekov (12).

Pripojte bicepsovt podlozku (73) k bicepsovej podpere (72) pomocou dvoch skrutiek (55) a
podloziek (64).

Vlozte bicepsovu podperu (72) do ramu predkopavania (05) a zaistite poistnym gombikom (74).

CZ:

Ptipojte opéradlo zad (21) k hlavnimu rdmu (03) pomoci dvou Sroubti (60) a podlozek (64).
Ptipojte pfedni nosny ram (04) k pfednimu zédkladnimu ramu (01) pomoci Sroubu (46), dvou
podlozek (40) a matice (41).

Ptipojte ram sedadla (08) k hlavnimu ramu (03) pokud pfednimu nosnému ramu (04) pomoci dvou
Sroubil (56), Srouby (57), Sestych podlozek (63) a tii matic (66).

Namontujte sedadlo (20) k rdmu sedadla (08) pomoci Ctyt Sroubti (55) a podlozek (64).

Ptipojte ram predkopéavani (05) k ramu sedadla (08) pomoci Sroubu (57), dvou podlozek (63) a
matice (66).

Vlozte trubku pénového valecku (12) do ramu piedkopavani (05) a ramu sedadla (08). Pak
navléknéte nozni pénové valecky (30) na trubku pénovych valecka (12).

Ptipojte bicepsovou podlozku (73) k bicepsovy podpéie (72) pomoci dvou Sroubil (55) a podlozek
(64).

Vlozte bicepsovou podpéru (72) do rdmu predkopévani (05) a zajistéte pojistnym knoflikem (74).

GB:

Attach the Backrest Cushion (21) to the Main Frame (03) using two M8*65mm Hex Bolts (60) and
two M8 Washers (64).

Attach the Front Support Frame (04) to Front Base Frame (01) using one M10*65mm Hex Bolt
(46), two M10 Washers (40) and one M10 Nylon Lock nut (41).

Attach the Seat Frame (08) to the Main Frame (03) and the Front Support Frame (04) using two
M10*65mm Hex Bolts (56), one M10*60mm Hex Bolts (57), six M10 Washers (63) and three M10
Nylon Lock nuts (66).

Attach the Seat Cushion (20) to the Seat Frame (08) using four M8*15mm Hex Bolts (55) and four
MS8 Washers (64).

Attach the Leg Extension Frame (05) to the Seat Frame (08) using M10*60mm Hex Bolt (57), two
M10 Washers (63) and M10 Nylon Lock nut (66).

Insert the Foam Tube (12) into the Leg Extension Frame (05) and the Seat Frame (08). Then Slide
the Leg Foam Roller (30) onto the Foam Tube (12).

Attach Arm Cushion (73) to the Arm Cushion Support (72) ,using two M8*15mm Hex Bolts (55)
and two M8 Washers (64) .

Insert the Arm Cushion Support (72) into the Leg Extension Frame (05) using Quick Knob (74).

15



A

(7777171

16



Montaz laniek / Montaz lanek / Assembly cable

17



18



SK:

Zacnite s hornym lankom (52):

zacnite navliekanim od konca lanka bez balonu cez kladku €. 1, cez kladku ¢&. 2, dole okolo
plavajucej kladky €. 3, hore cez kladku €. 4, nadol a pripevnite k zavaziu pomocou skrutky a
podlozky ako je na obrazku.

Zacnite so spodnym lankom strednej velkosti (50):

zacnite navliekat’ lanko od konca bez baldnika, popod kladku €. 5, popod kladku €. 6, hore okolo
plavajucej kladky €. 7, dole okolo kladky ¢. 8, hore okolo plavajucej kladky €. 9, a nadol k ret’azi s
hakom na pripevnenie konca lanka.

Spojenie lanka (rameno butterfly)(51):

Zoberte lanko a zahdknite ho k jedenému konci ramena butterfly (10), potom navlecte druhy koniec
lanka cez kladku ¢. 10, dole a okolo kladky ¢.11, hore a cez kladku ¢.12 a zahéknite ho k druhému
koncu ramena butterffly (11).

Pripevnite horné drzadlo (14) a spodné drzadlo (13).

Poznamka: Ak zistite, Ze kable nie st dost” dlhé, pouzitie ako rozsirenie s retiazkou karabiny.

CZ:

Zacnéte s hornim lankem (52):

zacnéte navlékanim od konce lanka bez balonu pres kladku €.. 1, pies kladku ¢.. 2, dole kolem
plovouci kladky €.. 3, nahoru pies kladku ¢.. 4, doll a piipevnéte k zavazi pomoci Sroubu a
podlozky jak je na obrazku.

Zacnéte se spodnim lankem stiedni velikosti (50):

zacnéte navlékat lanko od konce bez balonku, pod kladku €.. 5, pod kladku ¢€.. 6, nahoru kolem
plovouci kladky €.. 7, dole kolem kladky ¢.. 8, nahoru kolem plovouci kladky €.. 9, a dolt k fetézu s
hakem na pfipevnéni konce lanka.

Spojeni lanka (rameno butterfly) (51):

Vezméte lanko a zahdknéte jej k jeden koncem ramene butterfly (10), pak navlecte druhy konec
lanka pies kladku ¢.. 10, dole a kolem kladky €.11, nahote a ptes kladku ¢.12 a zahdknéte ho ke
druhému konci ramene butterffly (11).

Ptipevnéte horni drzadlo (14) a spodni madlo (13).

Poznamka: Pokud zjistite, Ze kabely nejsou dost dlouhé, pouziti jako roz§ifeni s fetizkem karabiny.

GB:

Start with the top long cable 2370mm (52):

start by threading the end of the cable without the ball over pulley no.1, over pulley no.2, down and
around pulley no.3, in floating pulley block and over pulley no.4 and down and attach to weight
stack with M12 bolt and washer as shown.

Start the bottom medium size cable 3750mm (50):

start by threading the end of the cable without the ball under pulley no.5, under pulley no.6, up and
around pulley no.7 in floating pulley block, down and under pulley no.8, up and around pulley no.9
in floating pulley lock, down and with hook, chain to end of cable.

Connect the press arm cable 2720mm (51):

Take press arm cable and fit one end to pec dec arm as picture, then thread the other end of cable
over pulley no.10 down and around pulley no.11, up & over pulley no.12, cable to press arm as
picture.

Fit the high pull (14) and low pull(13).

Note: If you find that the cables are not long enough,use the chain as an extension with pothhook as
connector

19



Zoznam dielov / Seznam dilu / Part list

N

1

05

-

20

25

38

40

04

s

19

24

34

39

09
bty | Ty

08

S

23

33

38

02

37

D1N

06/ U?%

(2= -

16 17 — 18 5
= |2 | &

21 @ 22 @@

36

20



41 42 43 44 45
o @ =) @
46 47 48 49 50
g S e |2
51 52 53 54 2D
— = | P
56 57 58 59 60
T C—m s Ty | &=
61 62 63 64 65
= = %
66 67 68 69 70
& &
T 74 75
Q ¢

21




-
(@

O 001 N A WK — >

=
Z

35

36
37
38

39
40
41
42
43

Nazov/Nazev/Part Name

Predny zékladny ram/Pfedni zdkladni ram/Front Base Frame

Zadny zakladny ram/Zadni zakladni ram/Back Base Frame

Hlavny ram/Hlavni rdim/Main Frame

Predny nosny ram/Piedni nosny ram/Front Support Frame

Réam predkopédvania/Ram piredkopavani/Leg Extension Frame

Vodiaca ty¢/Vodici ty¢/Weight Guide Tube

Vyberovy hriadel/Vybérovy hiidel/Selector Shaft

Ram sedadla/Ram sedadla/Seat Frame

Horny krizovy nosnik/Horni kiiZovy nosnik/Upper Cross Beam

Lavé rameno butterfly/Levé rameno butterfly/Left Butterfly Arm

Pravé rameno butterfly/Prave rameno butterfly/Right Butterfly Arm
Rurka penového valceka/Trubka pénového valecku/Foam Tube

Spodné drzadlo/Spodni madlo/Low Pull

Spodné drzadlo/Spodni madlo/Low Pull

Horné drzadlo/Horni madlo/High Pull

Ty¢ rukovite/Ty¢ rukojeti/Hand Bar

Ty¢ butterfly/Ty¢ butterfly/Press Bar

Reverzny U-drziak/Reverzni U-drzak/Reverse U
U-drziak/U-drzék/Single Pulley Block

Sedadlo/Sedadlo/Seat Cushion

Opierka chrbta/Opérka zad/Backrest Cushion

Zavazie/Zéavazi/Weight Plate

Horné zavazie/Horni zavazi/Top Weight Plate

Vyberovy kolik hriadel'a/Vybérovy kolik htidele/Selector Shaft Pin
Vyberova objimka hriadel'a/Vybérova objimka htidele/Selector Shaft
Bushing

Vyberovy kolik/Vybérovy kolik/Weight Selector Pin

Gumovy vankus/Gumovy polstai/Rubber Cushion
Fajka/Fajka/Tobacco-pipe

Ramenné penové val¢eky/Ramenni pénové valecky/Arm Foam Roller
Nozné penové val¢eky/Nozni pénové valecky/Leg Foam Roller
Kladka/Kladka/Pulley

Stvorcova zastréka 38mm/Ctvercova zastréka 38mm/Square Plug 38mm
Rukovét grip/Rukojet’ grip/Handle Grip

Stredna krytka 038*26/Stfedni krytka 038*26/Middle-empty Plug
038*26

Stredna krytka 038*34/Stfedni krytka 038*34/Middle-empty Plug
038*34

Stvorcova koncovka 45mm/Ctvercova koncovka 45mm/Square Cap
45mm

Plastova objimka(dlha)/Plastova objimka(dlouhd)/Plastic Bushing(Long)
Plastova objimka(kratka)/Plastova objimka(kratka)/Plastic
Bushing(Short)

Stvorcova zastréka 45mm/Ctvercova zastréka 45mm/Square Plug 45mm
Stvorcova zastréka 40mm/Ctvercova zastréka 40mm/Square Plug 45mm
Stvorcové zastréka 40*20/Ctvercova zastréka 40%20/Square Plug 40%20
Kruhové zastrcka 25mm/Kruhova zéstrcka 25mm/Round Plug 25mm
Clenkovy pasik/Kotnikovy pasek/Ankle Strap

22

KS/Q'TY
1

— O k= = N = = = N k= m N = em e e e BN R e =

AN NG TS NG T Sy

[a—
(98]

N oo B~

[S—

— A NDDMDOBV N B~ DN



44
45

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
75

Gumovy naraznik/Gumovy naraznik/Rubber Bumper

Stvorcova koncovka 38*35T/Ctvercova koncovka 38*35T/Square Cap

38*35T

Plastova krytka/Plastova krytka/Plastic Cover
Karabina/Karabina/Pothook
Objimka(vel'kd)/Objimka(velka)/Oil Bushing(Big)
Objimka(mald)/Objimka(mala)Oil Bushing(Small)

Spodné lanko/Spodni lanko/Lower Cable

Butterfly lanko/Butterfly lanko/Butterfly Cable

Horné lanko/Horni lanko/Upper Cable

Ret'az/Retéz/Chain

Skrutka M10x20mm/Sroub M10x20mm/Hex Bolt M10x20mm
Skrutka M8x15mm/Sroub M8x15mm/Hex Bolt M8x15mm
Skrutka M10x65mm/Sroub M10x65mm/Hex Bolt M10x65mm
Skrutka M10x60mm/Sroub M10x60mm/Hex Bolt M10x60mm
Skrutka M10x45mm/Sroub M 10x45mm/Hex Bolt M10x45mm
Skrutka M12x120mm/Sroub M 12x120mm/Hex Bolt M12x120mm
Skrutka M8x65mm/Sroub M8x65mm/Hex Bolt M8x65mm
Skrutka M8x40mm/Sroub M8x40mm/Hex Bolt M8x40mm
Podlozka M12/Podlozka M12/Washer M12

Podlozka M10/Podlozka M10/Washer M10

Podlozka M8/Podlozka M8/Washer M8

Matica M12/Matice M12/Nylon Nut M12

Matica M10/Matice M10/Nylon Nut M10

Matica M8/Matice M8/Nylon Nut M8

Plastova podlozka/Plastova podlozka/Plastic Washer
Podlozka(30*10.4)/Podlozka(30*10.4)/Washer(30*10.4)
Kvetinova matica/Kvétinova matice/Plum Blossom Nut

Stvorcova koncovka 38*23T/Ctvercova koncovka 38*23T/Square Cap

38*23T

Bicepsova podpera/Bicepsova podpéra/Arm Cushion Support
Bicepsova podlozka/Bicepsovy podlozka/Arm Cushion

Poistny gombik/Pojistny knoflik/Quick Knob

Vyberova koncovka/Vybérova koncovka/Selector Shaft End Cap

23

— RN R OWDRPRPONN—~,ORSOON—~—~—~NARN

[S—

N Gy



